УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о приостановлении рассмотрения дела № АН 03-04/17

18 июля 2017 года

г. Сыктывкар

№ 03-07/6988

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Коми по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе: <…>, рассмотрев дело № АН 03-04/17,
возбужденное по признакам нарушения Обществом с ограниченной
ответственностью «Ухтажилфонд», адрес места нахождения: Республика
Коми, г. Ухта, ул. Первомайская, д. 22Б (далее – ООО «Ухтажилфонд»),
требований статьи 14.8 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения антимонопольного дела № АН 03-04/17 установлено, что
на рассмотрении Арбитражного суда Республики Коми находится дело №
А29-3962/2017, которое имеет значение для рассмотрения дела № АН 03-
04/17.
От ООО «Ухтажилфонд» поступило ходатайство об отложении рассмотрения
дела № АН 03-04/17, в связи с рассмотрением в Арбитражном суде
Республики Коми вышеуказанного дела, решение по которому будет иметь
преюдициальное значение для дела № АН 03-04/17.

В соответствии с ч. 1 ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия вправе отложить рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства:

1) по ходатайству лица, участвующего в деле, в связи с невозможностью явки
этого лица или его представителя на заседание комиссии по уважительной
причине, подтвержденной соответствующими документами;

2) в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств;

3) для привлечения к участию в деле лиц, содействующих рассмотрению
дела, других лиц, участие которых в деле, по мнению комиссии, необходимо;

4) в иных предусмотренных настоящей главой случаях.

На основании ч. 1.1. ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия обязана отложить рассмотрение дела о
нарушении антимонопольного законодательства в случае:

1) если в ходе рассмотрения дела в действиях (бездействии) ответчика по
делу обнаружены признаки иного нарушения антимонопольного
законодательства, чем нарушение, по признакам которого было возбуждено
дело;

2) если в качестве ответчика по делу привлекается лицо, ранее
участвовавшее в деле в ином статусе (лицо, располагающее сведениями об
обстоятельствах дела, заявитель);

3) принятия заключения об обстоятельствах дела.

В силу положений, установленных п. 1 ч. 3 ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия может приостановить рассмотрение
дела о нарушении антимонопольного законодательства в случае и на срок
рассмотрения антимонопольным органом, судом, органами предварительного
следствия другого дела, имеющего значение для рассмотрения дела о
нарушении антимонопольного законодательства.

Согласно пункту 3.115 Административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
возбуждению и рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного
законодательства Российской Федерации, утвержденного Приказом ФАС
России от 25.05.2012 № 339, Комиссия может приостановить рассмотрение
дела в случае рассмотрения антимонопольным органом, судом, органами
предварительного следствия другого дела, имеющего значение для
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства.

Комиссия, рассмотрев заявленное ходатайство ООО «Ухтажилфонд» об
отложении рассмотрения дела № АН 03-04/17, не нашла оснований для его
удовлетворения, поскольку не установила случаев, предусмотренных ч. 1.1
ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

При таких обстоятельствах, в соответствии с частями 3, 5 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. В удовлетворении ходатайства ООО «Ухтажилфонд» об отложении
рассмотрения дела № АН 03-04/17 отказать.
2. Рассмотрение дела № АН 03-04/17 приостановить до вступления в
законную силу судебного акта, вынесенного по результатам рассмотрения
дела № А29-3962/2017.

Председатель Комиссии _____________ <…>

Члены Комиссии ____________ <…>

_______________ <…>

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ
	Председатель Комиссии _____________ <…>